
• 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

PROVINS! SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

NOMOR 84 TAHUN 2018 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 63 TAHUN 2017 

TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

TAHUN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN, 

Menimbang a. bahwa sehubungan dengan adanya ketidaksesuaian dan 

perkembangan keadaan yang meliputi perkembangan yang 

tidak sesuai dengan asumsi prioritas pembangunan daerah, 

kerangka ekonomi dan keuangan daerah, rencana program 

dan kegiatan berkenan dan keadaan yang menyebabkan 

saldo anggaran lebih tahun anggaran sebelumnya harus 

digunakan untuk tahun berjalan, Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan 

Tahun 2018 perlu dilakukan penyesuaian; 

b. bahwa dalam rangka memenuhi kewajiban pemerintah 

daerah untuk menyusun perencanaan pembangunan 

daerah sebagai bagian dari sistem perencanaan 

pembangunan nasional; 
c. bahwa dengan adanya penyesuaian pagu anggaran program 

dan kegiatan Perangkat Daerah maka Peraturan Bupati 

Nomor 63 Tahun 2017 ten tang Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan tidak lagi 
sesuai dengan keadaan sehingga perlu dilakukan 

perubahan; I 



' 

Mengingat 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Nomor 63 Tahun 2017 ten tang Rencana Kerja Pemerintah 

Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan Tahun 

2018; 
1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan di 
Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 103, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4876); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 

Pemerintahan Dae rah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang 

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4817); i 



6. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6178); 
7. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional (RPJMN) Tahun 

2015-2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 3); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 

Tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 

Menegah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 

Pembangunan Jangka Menegah Daerah dan Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 1312); 

9. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2015 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten 

Bolaang Mongondow Selatan Tahun 2005-2025 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan Tahun 

2015 Nomor 75); 

10. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2016-2021 

sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan Peraturan 

Daerah Nomor 7 Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua 

Atas Peraturan Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow 
Selatan Nomor 8 Tahun 2016 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2016- 

2021; 

11. Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2017 Tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 

(Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan 
Tahun 2017 Nomor 116); 

t 



• I ' 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 63 

TAHUN 2017 TENTANG RENCANA KERJA PEMERlNTAH 

DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

TAHUN 2018. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 2017 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bolaang 

Mongondow Selatan Tahun 2018 diubah, sehingga berbunyi 

sebagai berikut : 

1. Ketentuan dalam Pasal 1 diubah, sehingga Pasal 1 berbunyi 
sebagai berikut : 

Pasal 1 

Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten 

Bolaang Mongondow Selatan Tahun 2018, yang disebut 

Perubahan RKPD Kabupaten Tahun 2018, dengan kerangka dan 

uraian Perubahan RKPD Kabupaten Tahun 2018 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan ini. 

2. Ketentuan dalam Pasal 2 diubah, sehingga Pasal 2 berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 2 

(1) Perubahan RKPD Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan 

Tahun 2018 memuat evaluasi hasil Triwulan II tahun 2018, 

kerangka ekonomi dan keuangan Daerah, sasaran dan 

prioritas pembangunan Daerah dan rencana kerja dan 

pendanaan Daerah. 

(2) Perubahan RKPD Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan 

menjadi Pedoman bagi Pemerintah Daerah Kabupaten 

Bolaang Mongondow Selatan dalam penyusunan Rancangan 

Pendapatan dan 

Tahun 2018. 

Belanja Daerah Perubahan (RAPBD-P) 

t 



. . , ' 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

/ 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan. 

Ditetapkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 20 J li 2018 

rHE SON 
MAYULU� 1 

Ditetapkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 20 Juli 2018 

SEKRETARIS DAERAH 

�N BOLAANG MONGONDOW SELATAN, 

(MARZA� A-: OHY 

BERITA DAJRAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN TAHUN 2018 

NO MOR 




